
 

 

                   Obec Jaroslavice, Náměstí 93, 671 28  J A R O S L A V I C E 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška obce o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 
OBEC JAROSLAVICE 

Zastupitelstvo obce Jaroslavice 

Obecně závazná vyhláška obce Jaroslavice č. 1/2020 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 

Zastupitelstvo obce Jaroslavice se na svém zasedání dne 06. 08. 2020 usnesením  

č. 22/21/2020  usneslo vydat v souladu s § 10 písm. a), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství (dále jen „tato 

vyhláška“). 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Cílem této obecně závazné vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku na území obce Jaroslavice vymezit některé plochy veřejného prostranství[1], na 

kterých se zakazuje konzumovat alkoholické nápoje[2], a tím vytvořit opatření směřující k 

ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů, k ochraně bezpečnosti, zdraví zejména u dětí a 

mladistvých a majetku. 

Čl. 2 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

(1) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného 

prostranství na území obce Jaroslavice, ale i činnost k této konzumaci směřující (např. 

zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví nebo jinou nádobou 

s alkoholickým nápojem, resp. činností, jež zakázanou veřejnou konzumaci svým 

účelem umožňují). Soupis těchto prostranství je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí této obecně závazné vyhlášky. 

 



 

(2) Dále je zakázáno konzumovat alkoholické nápoje: 

a) u škol a školských zařízení a v okruhu 100 m od nich. 

b) u kostela a v okruhu 100 m od kostela 

Čl. 3 

Výjimky ze zákazu 

Zákaz dle čl. 2 této obecně závazné vyhlášky se nevztahuje: 

a) na prostory zahrádek a předzahrádek umístěných u restaurací, cukráren a kaváren 

provozovaných v souladu s platnými právními předpisy, 

b) na akce obcí povolené a obci oznámené.  

Čl. 4 

Akce povolené a oznámené 

(1) Zastupitelstvo obce Jaroslavice může na základě žádosti doručené nejméně 30 dnů 

před konáním akce, která se uskuteční na veřejných prostranstvích vymezených dle čl. 2, 

udělit výjimku ze zákazu požívání alkoholických nápojů dle čl. 3 této vyhlášky. 

(2) Žádost musí obsahovat: 

a) Jméno a příjmení nebo název pořadatele 

b) Trvalý pobyt nebo sídlo pořadatele 

c) Označení druhu akce 

d) Datum konání, počátek a konec akce 

e) Místo konání akce 

Čl. 5 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 5/2019  o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 

veřejném prostranství, ze dne 12. 12. 2020, schválená usnesením č. 11/15/2019. 

 

 

 



 

Čl. 6 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2020. 

 

 

 

           ……….....................................                                              …................................................. 

 Petr Zálešák                                                        Mgr. Bc. Eva Mariánusová Juhaňáková 

      starosta místostarosta 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 11.08.2020 

 

 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

obecně závazné vyhlášky obce Jaroslavice č. 1/2020 o zákazu konzumace alkoholických 

nápojů na veřejném prostranství 

Vymezení ploch veřejného prostranství se zákazem konzumace alkoholu: 

1. Náměstí obce Jaroslavice – parc. č. 101, 102, 103, 104, 173, 174, 175 

2. Přilehlé plochy k náměstí obce Jaroslavice – parc.č. 13, 17, 18, 19, 79, 81, 112/1, 

112/20, 112/21, 112/22, 112/23 

3. Hrádecká ulice  

4. Znojemská ulice od Náměstí po křižovatku s Havlíčkovou ulicí 

5. Družstevní ulice  

6. Školní ulice 

7. Mlýnská ulice 

8. Zámecká ulice

 

[1] § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

[2] § 2 písm. k) zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými 

tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších právních předpisů 

 

 


